Gloria et honor deo usquequo akissimo unà patri filioqae 
mclvto paracljto çujus honor et potestas in œterna secula. 
CAP. I. De sanoto Amberto qui tempore Francorum 

regum HLotharii , Hitderici t ao Theodorici 
ortus extitit. 

Tempore quô regui Francorum septra regebat, 
Eximius regtun Hlolharius atque decorus 
Eifius , exceUi Hlodûvii régis aviti , 
Kec non et pariter Bilthilda, conjugis ejus, 
Germanisque suis , Hilderico et Theodorico , 
Esimium jubar eceiesi* , doclorque benignus, 
]Nascitur Ansbertus vhtutibus undiquè clarus, 
Atqoe sacërdotio dignus ; post rotomagensis 
Efficitur prxsui ; haod vili sanguine crètus 
Créditer hic primùm, sed magnâ stirpe parentûm , 
Tempsit amore dei cafos qui nempe parentes 
Quo foret œterni palris post filius almus. 
Traditur adprimè strennuis doctisque magistris, 
Imbuitur sacris studiis, ac rite docetar. 
Exin, namque domum rediens cum pâtre manebat, 
Cœpit eum genitor venatibus indiquè primùm 
Exercere nimis , sed mens non ista requirens 
Dévoti pueri , cœlestia mente volutat, 
.Eternoque volens potiùs parcere parenti , 
Ut caperet miles palmam sine fine perennem. 

CAP. II. Quod Simnus genitor beati Jnsberti, fi-

liant cujusdam nobilis, nomme HRoberti, fdio 
suo Amberto despmmre fecit. 

Tune fuerat quidam HRobertus Domine dictus, 
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Vir bonus atque potens, génerosâ slirpe créâtes, 
Hlotharii régis qui rignifer esse solebat , 
Cui specio^a quidem necnon gratissima nata. 

. .Esse videbatur , proprio q u s nomine dicta 
Augadrisma quidem, quam tune Siwinus alumno 
Ansbertoque suo cupidè sociare volebat. 
Cujus enim precibus HRobertus favit «pertè-, 
Casto castè quo juveni spondetur casta puella. 
Mox tamen in meliùs verterunt vota priora , 
Carnalem copulam cémentes mente fideli , 
Inspirante deo qui supplet corda suorum, 
Ipsa puella deun, devotâ mente precatur, 
Ejus qub faciem pulchram couvertat in atram : 
Ilicet obtegitur leprâ caput undiquè totum 
Virgînis, et turpi fedalfiqne scemale mansit. 
Cui plures psylli nullam prebere medelam 
Quiverunt, donec Christo sacrata fuisseb. 
Haro pater ut crevit perfusam peste puellam , 
Kec curam medicorum nec prodesse medelam, 
Protinùs exquint castam si ducere vitam , 
Eligat, et Christo libeat servire niarito. 
Tuncque puella deo , devotâ mente jugata, 
Abdita iamque diù cordis depromit apertè : 
Hoc peto, cure sator, hoc flagito, hocque reposco 
Affecta mentis lotis-ac nisibus, inqui t , 
Luxuriœ spurca: çarnalem tempnere pestem, 
Et Christo jugiter sponso servire decoro ; 
Instans vita quidem tara frivola tamque caduca , 
Cernitur, aime pater , blanditur, decipit, o rba t , 
Quam pluies choici sectantes prospéra mundi, , 
Et rapit ad pœnas necnon et ad impia mittit.